
                                                                 
 

           КЕРЧЕНСЬКА                            КЕРЧЕНСКИЙ                             КЕРИЧ  
           МІСЬКА РАДА                      ГОРОДСКОЙ СОВЕТ             ШЕЭР ШУРАСЫ                                                  
 РЕСПУБЛІКИ КРИМ           РЕСПУБЛИКИ КРЫМ                  КЪЫРЫМ   
                                                                                                             ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 
                 вул. Кірова, 17, м. Керч,                                         ул. Кирова, 17, г. Керчь,                                   Киров сокъ, 17, Керич ш.,                                                                                         
Республіка Крим, Російська Федерація,             Республика Крым, Российская Федерация,      Къьрым  Дж умхуриет и, Русие Федерация сы    
                                298300                                                                         298300                                                                      298300 

 

   5 сессия 1 созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 
"14 " ноября  2014 г.  № 55-1/14              
 
 
 

О пост ановке на балансовый учет  коммунальных  
предприят ий «Войковец», «Жилавт осервис- Керчь», «Аршинцево»  

имущест ва коммунальной собст венност и 
 
 
 

В соответствии со ст. 132 Конституции Российской Федерации,           
ст. 90 Конституции Республики Крым, ст.16 Федерального закона Российской 
Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», в связи         с 
возвратом имущества, арендуемого арендным предприятием 
«Крымтеплокоммунэнерго» арендодателю — Керченскому городскому совету 
по акту приема-передачи объектов имущества теплоснабжения                         от 
31.10.2014г., а также учитывая согласие коммунальных                 предприятий 
«Войковец», «Жилавтосервис-Керчь», «Аршинцево»,                         Керченский 
городской совет  РЕШИЛ: 

 
           1.    Коммунальному предприятию «Войковец» (Волынский) 

принять на балансовый учёт имущество коммунальной собственности согласно 
приложению № 1. 
        2.    Коммунальному предприятию «Жилавтосервис- Керчь» (Волошко) 
принять на балансовый учёт имущество коммунальной собственности согласно 
приложению № 2. 



          3.    Коммунальному предприятию «Аршинцево» (Боженко) принять на 
балансовый учёт имущество коммунальной собственности согласно 
приложению № 3. 
            4.    Коммунальным предприятиям предоставить в отдел по управлению 
коммунальной собственностью отчет об окончании мероприятий по постановке 
на балансовый учет указанного имущества, в течение 10 рабочих дней с 
момента принятия данного решения. 
            5.    Контроль за исполнением данного решения возложить на 
постоянную комиссию по имущественным вопросам, земельным отношениям и 
использованию природных ресурсов (Гусаков). 
 
 
 
Председатель городского совета                                                    Л. ЩЕРБУЛА 
                                                                            
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    Приложение № 1 
    к решению 5 сессии 
    Керченского городского совета  
                                        1 созыва от «14» ноября 2014г. № 55-1/14 

 
 

Перечень имущества коммунальной собственности, передаваемого на 
балансовый учет коммунального предприятия «Войковец»  

по состоянию на 31.10.2014г. 
 
 

№ 
п\п Наименование  Адрес Инвента

рный № 

Перво-
начальная 
стоимость 

(руб.) 

Остаточная 
стоимость 

(руб.) 

1 Котельная, 
помещение, 19 

ул.Воинов 
Интернационалистов, 6 20879 192006,18 125818,56 

2 Здание котельной ул.1-яПятилетка, 31 112 116488,81 33036,26 
Итого: 308494,99 158854,82 

 
 
 
 
Начальник отдела по управлению 
коммунальной собственностью                                              Н.В. Конторович 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
     Приложение № 2 
     к решению 5 сессии 
     Керченского городского совета  
                                                  1 созыва от «14» ноября 2014г. № 55-1/14 

 
 

Перечень имущества коммунальной собственности, передаваемого на 
балансовый учет коммунального предприятия «Жилавтосервис- Керчь»  

по состоянию на 31.10.2014г. 
 

№ 
п\п Наименование  Адрес Инвента

рный № 

Перво-
начальная 
стоимость 

(руб.) 

Остаточная 
стоимость 

(руб.) 

1 Дымовая труба ул.Вокзальное шоссе, 83в 21003 15753,93 7812,39 
2 Котельная  ул.Вокзальное шоссе, 83в 20982 150985,98 74871,49 

3 Наружный 
водовод ул.Вокзальное шоссе, 83в 20981 6896,41 3419,66 

4 Котельная ул.Щорса, 3а 20307 230216,85 5310,53 

5 Канализация 
д=150мм ул.Щорса, 3а 20315 77550,28 18850,77 

6 Труба дымовая  ул.Щорса, 3а 221 4458,55 0 
7 Трасса  ул.Ворошилова, 9 20020 23430,49 3010,29 

8 Трасса к детскому 
саду ул.Ворошилова, 9 20021 7099,19 0 

9 Трасса к 108 
жилому дому ул.Ворошилова, 9 20023 85285,47 23988,5 

10 
Теплотрасса к 80-
ти квартирному 
дому 

ул.Ворошилова, 9 20081 39372,56 14355,7 

11 Теплотрасса ул.Буденного 20139 244293,88 67865,11 
Итого: 885316,59 219484,44 

 
 
 
Начальник отдела по управлению 
коммунальной собственностью                                              Н.В. Конторович 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                                                                                                                                                                 



 
     Приложение № 3 
     к решению 5 сессии 
     Керченского городского совета  
                                                  1 созыва от «14» ноября 2014г. № 55-1/14 

 
 

Перечень имущества коммунальной собственности, передаваемого на 
балансовый учет коммунального предприятия «Аршинцево»  

по состоянию на 31.10.2014г. 
 
 

 

№ 
п\п Наименование  Адрес Инвента

рный № 

Перво-
начальная 
стоимость 

(руб.) 

Остаточная 
стоимость 

(руб.) 

1 Помещение котельной с 
дымовой трубой ул.Колхозная, 63 20161 6338,57 0 

Итого: 6338,57 0 
 
 
 
 
Начальник отдела по управлению 
коммунальной собственностью                                              Н.В. Конторович 
 


